
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ п.СПИРОВО 
СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021 п. Спирово № 154-п

Об определении места для использования пиротехнических изделий 
на территории муниципального образования 

Городское поселение поселок Спирово

На основании Федерального закона от 21.12. 1994 № 69-ФЗ «О пожарной 
безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О 
противопожарном режиме», постановления Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления 
Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении 
требований пожарной безопасности при распространении и использовании 
пиротехнических изделий», в целях обеспечения пожарной безопасности, 
недопущения травматизма и гибели людей от использования пиротехнических 
изделий,

администрация городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Определить местом для использования пиротехнических изделий на 

территории городского поселения поселок Спирово земельный участок 
территории площадь Советская в поселке Спирово, кадастровый номер 
69:31:0070203:208.

2.Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм 
собственности и гражданам городского поселения:

принять меры по запрету применения пиротехнических изделий в 
закрытых помещениях подведомственных объектов и территорий. Использовать 
пиротехнические изделия только в специально отведенном месте на открытой 
территории и согласно инструкции (прилагается);

- организовать обеспечение пожарной безопасности подведомственных 
территорий.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 
подлежит обнародованию, размещению на сайте администрации городского 
поселения поселок Спирово в информационно-коммуникационной сети Интернет.

^ ^ о н т й э я ь  над выполнением данного постановления оставляю за собой.

‘йТёль.главы администрации 
юдркого поселения ^  Т.А. Травкина



Приложение 
к постановлению администрации 
городского поселения Спирово 

от 28.12.2021 № 154-п

Инструкция 
по применению пиротехнической продукции

Перед применением пиротехнической продукции изучите инструкцию по 
применению. Пиротехника должна быть сертифицирована. К каждому изделию в 
обязательном порядке прилагается инструкция на русском языке. Ищите ее на 
корпусе пиротехнического изделия (ПИ) или на его потребительской упаковке.

Наименее безопасная для применения пиротехника I, II и III классов 
огнестойкости. Запуск салютов IV и V классов должны производить только 
специалисты.

Применение пиротехнических изделий запрещается:
а) в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального 

назначения;
б) на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах 

отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий 
высоковольтной электропередачи;

в) на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий 
(сооружений);

г) на сценических площадках, стадионах и иных спортивных сооружениях;
д) во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирования;
е) на территориях особо ценных объектов культурного наследия народов 

Российской Федерации, памятников истории и культуры, кладбищ и культовых 
сооружений, заповедников, заказников и национальных парков.

Площадка для запуска пиротехники должна быть максимально открытой. А 
разрыв с пожарными объектами составлять не менее 30 метров.

Не запускайте пиротехнические изделия из рук.
Откажитесь от запуска самодельной пиротехники или пиротехнических 

изделий в поврежденной или намокшей упаковке.
Не доверяйте запуск пиротехники детям и подросткам до 16 лет.

Помните, чтобы праздник не обернулся трагедией, позаботьтесь о 
выполнении противопожарных мероприятий заранее!

ТЕЛЕФОН СЛУЖБЫ СПАСЕНИЯ-01 
С МОБИЛЬНОГО-112


